

BRM 0003/3/2021/MM

Bielsko-Biała, 18. marca 2021 r.

Pan
Piotr Ryszka
Radny Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej

Dotyczy interpelacji nr RM.003.145.2021

W odpowiedzi na interpelację z dnia 10 marca 2021 r., dotyczącą prac związanych z realizacją nowego cmentarza, informuję że zgodnie z Ustawą z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz.U. z 2020 roku poz. 1947) cmentarze zakłada się i rozszerza na terenach określonych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. Na podstawie Uchwały Nr XLV/897/2018 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 25 października 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Wapienicy, w rejonie ulic: Zagajnik i Dzwonkowej, trwają prace nad projektem ww. planu, którego głównym celem jest przeznaczenie na cmentarz terenu stanowiącego własność Gminy Bielsko-Biała, położonego w sąsiedztwie projektowanej łącznicy ul. Międzyrzeckiej do ul. Przy Torach.

Na obecnym etapie prac nie można określić szczegółowo przewidywanego terminu jego uchwalenia. Uchwalenie planu miejscowego w ww. kształcie wymaga poprzedzającej zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Bielska -Białej. Prace nad nowym Studium zostały podjęte uchwałą o przystąpieniu Nr X/165/2015 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z 25 sierpnia 2015 roku i są w toku. Projekt studium jest na etapie rozpatrywania uwag, wniesionych po wyłożeniu do publicznego wglądu. Większość złożonych uwag została już rozpatrzona, jednak nie została jeszcze ostatecznie rozstrzygnięta kwestia projektowanej drogi zbiorczej w Komorowicach Krakowskich. Rozpatrzenie uwag dotyczących tej sprawy przedłuża się z uwagi na prowadzone rozmowy z przedstawicielami mieszkańców, którzy zadeklarowali wypracowanie kolejnego wariantu „społecznego” i przedstawienie go wraz ze stanowiskami organów właściwych do uzgadniania i opiniowania projektu studium. Biorąc pod uwagę konieczność ponowienia procedury w niezbędnym zakresie, można orientacyjnie przyjąć, że projekt studium zostanie przedstawiony Radzie Miejskiej celem uchwalenia w ciągu roku od rozstrzygnięcia sprawy ww. drogi. Po uchwaleniu studium możliwe będzie kontynuowanie, wynikających z procedury, prac nad projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Wapienicy, w rejonie ulic: Zagajnik i Dzwonkowej, co pozwoli na jego uchwalenie w okresie kilku miesięcy od przyjęcia studium. Dopiero obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego pozwoli na podjęcie działań związanych z realizacją cmentarza.

Otrzymują:
1 x Adresat
1x a/a



Z up. PREZYDENTA MIASTA
Przemysław Kamiński
ZASTĘPCA PREZYDENTA